



رهبران اخوان المسلمین مصر به اعدام محکوم شدند

یک دادگاه مصری چند نفر از رهبران اخوان‌المسلمین این کشور را به اعدام محکوم کرد. به نقل از المیادین، این دادگاه محمد بدیع رهبر سابق اخوان المسلمین و محمود عزت، محمد البلتاجی و صفوت حجازی از رهبران و شخصیت‌های مشهور اخوان‌المسلمین مصر و ۳ نفر دیگر را به اعدام محکوم کرد. اتهام این ۳ فرد «ارتکاب و تحریک به خشونت و قتل» است.

در سه‌شنبه بزرگ آمریکا در ۱۶ ایالت بین دموکرات‌ها و جمهوری خواهان انتخابات درون حزبی بر گزار می‌شود

بازگشت بازی به هم‌زن

دیوان عالی آمریکا اعلام کرد:ایالت‌های این کشور نمی‌توانند ترامپ را از شرکت در انتخابات منع کنند

نیکی هیلی برای نخستین‌بار در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه، در واشنگتن دی‌سی ترامپ را شکست داد



آمریکا در سازمان ملل «افتخار می‌کند».

وی ادامه داد: «ما آشوب او را تعقیب می‌کنند. ما نمی‌توانیم کشوری مغموش و یک دنیای در آتش باشیم و ۴ سال آشوب دیگر را تجربه کنیم. ما آن را تاب نخواهیم آورد.»
نیکی هیلی ادامه داد: «ترامپ نمی‌تواند در انتخابات سراسری پیروز شود، این یک حقیقت است. ما در سال‌های ۲۰۱۸، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ شکست خوردیم، او با پرونده‌های دادگاهی که یک سال وقت می‌برند، درگیر است. هر چیزی که او دست روی آن می‌گذارد، به آشوب کشیده می‌شود و ما به باختن ادامه خواهیم داد.»

یکی از مشکلات دیگر دونالد ترامپ حکم دادگاه ایالتی درباره حضور وی در انتخابات است. ۱۰ اسفند یک قاضی در ایالت ایلینوی آمریکا دستور داد نام دونالد ترامپ از برگه‌های رای در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواه در این ایالت حذف شود و به عبارتی به این چهره پیشتاز حزب جمهوری‌خواه اجازه شرکت در انتخابات مقدماتی ایالت ایلینوی داده نشد. همچنین صرفا ۲ روز به تیم او مهلت داده شده بود درخواست تجدید نظر را عنوان کنند. ایالت ایلینوی سومین ایالت پس از کلرادو و مین است که به دنبال حذف نام ترامپ از برگه‌های رای انتخابات مقدماتی ایالت جمهوری‌خواه است. البته این موارد به دلیل درخواست‌های تجدید نظر همچنان در دادگاه عالی ایالاتمتحده درگیر توقف شده‌اند.

با فرا رسیدن «سه‌شنبه بزرگ» در روند انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، یک رسانه آمریکایی در گزارشی مطرح کرد با وجود اینکه نه جو بایدن دموکرات و نه دونالد ترامپ جمهوری‌خواه که هر دو نامزدهای احتمالی حزب خود خواهند بود، امسال مجبور به رقابت سختی درون‌حزبی نشده‌اند اما سه‌شنبه بزرگ هنوز حائز اهمیت است. شبکه «سی‌ان‌ان» در این باره گزارش داد: انتخابات مقدماتی روز سه‌شنبه (امروز) ممکن است فرصت نهایی برای تلاش‌های خیال‌پردازانه و ملال‌انگیز نیکی هیلی، فرماندار پیشین کارولینای جنوبی برای به چالش کشیدن ترامپ در

نامزدی حزب جمهوری خواه باشد.

در سه‌شنبه بزرگ، به جای یک رای‌گیری مقدماتی یا نشست‌های حزبی، ۱۵ ایالت برای جمهوری خواهان و ۱۶ ایالت نیز برای دموکرات‌ها، در یک روز، در سراسر کشور انتخابات برگزار می‌کنند. در این روز بیش از یک‌سوم هیات‌های جمهوری‌خواه با هیات‌های دموکرات تقریبا به همین میزان به رقابت می‌پردازند. بایدسن در رقابت‌های امسال شکست نخورده و ترامپ نیز تنها در یک مورد شکست خورده است.

بخش گسترده‌ای از آمریکا در سه‌شنبه بزرگ به رقابت می‌پردازند؛ ایالت‌های قرمز (جمهوری‌خواه) و آبی (دموکرات) در شمال، جنوب، شرق و غرب کشور. رای‌گیری مقدماتی شامل ۳ ایالت اول به ترتیب حروف الفبایاست، یعنی ایلاما، آلاسکا و آرکانزاس. ایالت‌های دیگر نیز کالیفرنیا، کلرادو، ماساچوست، مینه‌سوتا، کارولینای شمالی، اوکلاهما، تنسی، تگزاس، یوتا، ورمونت و ویرجینیا هستند.

افزون بر این، سه‌شنبه بزرگ پایان روند رای‌گیری پستی دموکرات‌ها در آیووا و نشست‌های حزبی دموکرات‌ها در مجمع‌الجزایر خودمختار ساموآی آمریکاست. ترامپ در سه‌شنبه بزرگ سال ۲۰۱۶، در رای‌گیری مقدماتی از همه پیشی گرفت. ترامپ آن روز در رقابت‌های ۱۷ت پیروز شد، اگرچه جای بزرگ‌تری مانند تگزاس را از دست داد. بر خلاف امسال، در میان هیات‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۶، رقابت پرشورت‌تری در جریان بود که ترامپ پیش از سه‌شنبه بزرگ، تقریبا در تمام رقابت‌ها پیروز شد.

بایدن در سه‌شنبه بزرگ ۲۰۲۰، در میان ۱۴ رقابتی که در جریان بود، در ۱۰ مورد پیروز شد. این در حالی است که امسال با رقابت تنگاتنگی از سوی دموکرات‌ها مواجه نشده است و انتظار می‌رود در تمام رقابت‌های امروز پیروز شود. مساله جمهوری‌خواهان اما این است که آیا هیلی از اقبال عمومی برخوردار خواهد شد یا نه. وی تنها در یکی از رقابت‌ها و در رای‌گیری مقدماتی در واشنگتن‌دی‌سی پیروز

آمریکا در حالی کمک هوایی به غزه می‌کند که ۳ بار قطعهنامه آتش‌بس در غزه را وتو کرده‌است

دوقطبی بایدن!

الجزیره: هریس معاون رئیس‌جمهور آمریکا در سرزنش نادر اسرائیل خواستار آتش‌بس «فوری» در غزه شد



آمریکا که یک رفتار دوقطبی را درباره تحولات غزه در پیش گرفته با انتقاد شدید افکار عمومی روبه‌رو شده و مجبور است برای احیای پرسستیژ خود کاری انجام دهد. در همین زمینه شبکه اسکای نیوز عربی از اختلاف بایدن و نتانیاهو و جواب ندادن تلفن نتانیاهو توسط بایدن خبر داد. شبکه اسکای‌نیوز عربی به نقل از یک منبع اعلام کرد پس از وقوع حادثه میدان النابلسی در غزه، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تمایلی به گفت‌وگوی تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نشان نداده است. منبع مذکور همچنین اعلام کرد عدم بایندیی نتانیاهو به

وعده‌هایش به جو بایدن برای باز نگه داشتن گذرگاه‌ها جهت ورود کمک‌های بشردوستانه سهم بسزایی در تشدید شگافه و اختلاف‌ها دارد. این در حالی است که دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش‌ها مبنی بر امتناع جو بایدن از گفت‌وگو با بنیامین نتانیاهو پس از فاجعه کامپون حامل کمک در شمال نوار غزه را تکذیب کرد. دفتر نخست‌وزیری دولت اشغالگر اعلام کرد: گزارش‌ها درباره خودداری بایدن از صحبت با نخست‌وزیر نتانیاهو جعلی است. این دفتر افزود: نخست‌وزیر پس از این حادثه درخواست گفت‌وگو با رئیس‌جمهور را نداده و آمریکایی‌ها هم که به هر

شده است. او که در نشست‌های حزبی عقب مانده است، اصرار دارد جمهوری‌خواهان سزاوار گزینه دوم هستند. حالا سوال این است: آیا شکست احتمالی او در سه‌شنبه بزرگ موجب کنار رفتن او از رقابت اصلی خواهد شد؟

در میان دموکرات‌ها اما به نظر می‌رسد در میشیگان، بایدن با زنگ خطر روبه‌رو شده است. او به آسانی، در رای‌گیری اولیه در آنجا پیروز شد اما بیش از ۱۰۰ هزار رای‌دهنده به نامزدهای «غیرمتعهد» به جای بایدن رای دادند. «غیرمتعهد» در ۲ حوزه‌انتخابی در میشیگان بیشتر آرا را به خود اختصاص داد. بایدن تاکنون در این ۲ حوزه شکست داشته است. با فرات رفتن شمار شهدای جنگ غزه به بیش از ۳۰ هزار نفر، رای‌دهندگان دموکرات در رای‌گیری اولیه در ایالتی که از یک جمعیت توانمند مسلمانان و عرب‌های آمریکایی برخوردار است، به سیاست‌های بایدن در قبال رژیم صهیونیستی اعتراض کرده‌اند و او می‌خواهند برای برقراری آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس، تلاش کنند.

در عین حال، هیچ‌یک از دموکرات‌هایی که با بایدن به رقابت می‌پردازند، محبوبیت چندانی پیدا نکرده‌اند و «دین فلیپس» نتوانست در ایالت‌هایی که کارزار انتخاباتی بایدن در آن فعالیت کرده است، حمایت‌ها را جلب کند. از سوی سه‌شنبه بزرگ سال ۲۰۱۶، در رای‌گیری مقدماتی از همه اما پیش از آغاز رای‌گیری از رقابت‌ها انصراف داد، در اقدامی بی‌سابقه، کارزار خود را به تعلیق درنیاورده است. با این وجود، هیچ یک از نامزدها در سه‌شنبه بزرگ، کارشان در رقابت‌های انتخاباتی تمام نمی‌شود. هیچ نامزدی تا چند روز بعد در ۱۲ یا ۱۹ مارس سه احتملا هر دو کاندیدا از «عدد جادویی» حد نصاب فراتر بروند، نمی‌توانند رای اکثریت نمایندگان حزبی را کسب کنند. ترامپ باید از بین ۲۲۶۹ نماینده حزبی، رای ۱۲۱۵ نفر را کسب کند و بایدن نیز باید ۱۹۶۸ رای نماینده حزبی را از میان ۲۹۳۴ نماینده کسب کند. در هر حال، رای‌گیری مقدماتی تا اوایل ژوئن ادامه خواهد داشت. نشست کنوانسیون جمهوری‌خواهان تا ژوئیه و دموکرات‌ها تا اگوست برگزار نمی‌شود.

حال اسرائیل را متمهم به این حادثه‌نکرده‌اند، خواستار گفت‌وگو با نخست‌وزیر نشده‌اند. در ماه‌های اخیر، روابط ۲ طرف بافراز و نشیب‌هایی روبه‌رو بوده است، بویژه با توجه به این واقعیت که نتانیاهو بارها مانع مذاکرات برای تشکیل کشور فلسطین شده و درباره افزایش ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه به توافق نرسیده است.

پنجشنبه گذشته نیروهای اشغالگر صهیونیست در میدان النابلسی در خیابان «البحر» در شهر غزه، فلسطینی‌های بی‌دفاعی را هدف قرار دادند که منتظر رسیدن کامپون‌های حامل کمک و گرفتن آرد بودند. به گفته وزارت بهداشت غزه، این کشتار هولناک منجر به شهادت ۱۱۸ و زخمی شدن ۷۶۰ نفر شد.

از همین رو به نظر می‌رسد آمریکا برای نشان دادن پیام خود مبنی بر پایان جنگ در غزه به کمک هوایی به غزه روی آورده است که تأثیری بر کمبود مواد غذایی مردم غزه ندارد و روزانه افراد زیادی بر اثر گرسنگی و تشنگی، همچنین کمبود دارو جان خود را از دست می‌دهند.

آمریکا همچنین نمی‌تواند کمک‌های خود را به اسرائیل نادیده بگیرد. واشنگتن در همین هفته‌های گذشته بسته ۱۴ میلیارد دلاری خود به اسرائیل را به تصویب رساند که با انتقاد فعالان حقوق بشری روبه‌رو شد.بایدن هم طی روزهای گذشته به روسای کشورهای قطر و مصر گفته است که باید به توافق آتش‌بس در غزه دست یابند. به نظر می‌رسد پیام کمک هوایی بایدن به غزه بیشتر به اسرائیل است باید جنگ در غزه متوقف شود، در غیر این صورت کمک زیادی به مردم غزه نمی‌کند. در گزارشی در روزنامه پولیتیکو آمده است که تصمیم جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا،بایر ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، محدودیت‌های رویکرد آمریکا در قبال اسرائیل را آشکار می‌کند.دموکرات‌ها در گنگره مدت‌هاست به بایدن پیشنهاد داده‌اند تا زمانی که نتانیاهو به بحران انسانی غزه رسیدگی نکند، فروش تسلیحات جدید به اسرائیل را متوقف کند. در آخر می‌توان نتیجه گرفت بایدن دچار سرگشتگی در سیاست خارجی و دوقطبی شده‌است که دامن او در انتخابات ریاست‌جمهوری را می‌گیرد.

سه‌شنبه ۱۵ اسفند۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۹۹۲

[بین‌الملل]

دور دنیا

گروسی: افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ادامه دارد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست دیروز شورای حکام آژانس به بیان ادعاهایی درباره مسائل پادمانی با ایران و نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای آن پرداخت. «رافائل گروسی» در بیانیه آغازین نشست شورای حکام که موضوع راستی‌آزمایی و نظارت بر ایران با توجه به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و اجرای توافق جامع پادمانی با ایران نیز در دستور کار آن قرار داشت، درباره فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت آژانس در ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل (توافق هسته‌ای ۲۰۱۵) گفت: افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ادامه دارد، اگر چه سطح اورانیوم غنی‌شده بیش از ۶۰درصد کمی افت داشته است. آژانس تلاوم اشراف خود بر تولید و موجودی سانتریفیوژها، روتورها و بیلوژها، آب سنگین و کنتستره فلز اورانیوم را از دست داده است. ۳ سال از زمانی می‌گذرد که ایران اجرای مشروط پروتکل الحاقی خود را متوقف کرده است. از این رو ۳ سال نیز از زمانی که آژانس از دسترسی تکمیلی در ایران برخوردار بوده است، می‌گذرد. گروسی درباره موافقتنامه جامع پادمان‌ها(ان‌بی‌تی) با ایران نیز مدعی شد:هیچ پیشرفتی در حل‌وفصل مسائل پادمانی باقیمانده حاصل نشده‌است. ایران توضیحات فنی موثقی درباره وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ورامین و توروقزآباد به آژانس ارائه نکرده و به آن درباره محل (یا محل‌های) مواد هسته‌ای یا تجهیزات آلوده (به مواد هسته‌ای) اطلاعی نداده است. مدیرکل آژانس در ادامه به موضوع «کد اصلاحی ۳۰۱»، یکی از بندهای موافقتنامه پادمانی اشاره و بیان کرد: ایران باید کد اصلاحی ۳۰۱ خود را نیز که تعهد قانونی آن است، اجرا کند. مسائل باقیمانده پادمانی، از تعهدات ایران ذیل موافقتنامه جامع پادمان‌هانشأت می‌گیرد و باید حل‌وفصل بدهد برنامه هسته‌ای ایران، منحصرأ صلح‌آمیز است. اظهارات علنی ایران درباره توانمندی‌های فنی آن برای تولید تسلیحات اتمی، تنها منجر به افزایش نگرانی‌های من درباره صحت و تملیبت موارد اعلامی پادمانی از سوی ایران می‌شود وی درباره اجرای مفاد بیانیه مشترک اخیر میان ایران و آژانس گفت: من به طور جدی نگران متوقف شدن یکجانبه اجرای بیانیه مشترک توسط ایران هستم که تردیدها درباره متعهد ماندن ایران نسبت به مواردی را که توافق کرده بود:افزایش می‌دهد. من همچنین عمیقاًاز اینکه ایران تصمیم خود درباره لغو مجوز چند بارزس خیره آژانس را تغییر نداده‌است، متأسفم. وی افزود: تکرار می‌کنم تنها از طریق تعامل سازنده و هدفمند است که می‌توان به تمام این نگرانی‌ها پرداخت و دوباره از ایران می‌خواهیم تماما و بدون ابهام با آژانس همکاری کند.

■ ■ ■

کنعانی:

شورای همکاری خلیج فارس نمی‌تواند

درباره جزایر ایرانی اظهار نظر کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اخیر شورای وزیران شورای همکاری خلیج‌فارس بیان کرد:ایران انتظار دارد همسایگان با رویکرد واقع‌گرایانه از اظهارات‌واهی برهیزر کنند. ناصر کنعانی صبح دوشنبه در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در واکنش به بیانیه اخیر شورای وزیران کشورهای حاشیه خلیج‌فارس بیان کرد: همواره بر حاکمیت خود بر جزایر سه‌گانه تصریح کردیم و همواره بر اساس قوانین بین‌المللی بر این حق خود تأکید کردیم و شورای همکاری خلیج‌فارس در جایگاهی نیست که بخواهد در این ارتباط اظهار نظر کندند. صدور بیانیه‌های یکطرفه نافی فضای مثبت روابط میان ایران با کشورهای این منطقه است. ایران انتظار دارد همسایگان با رویکرد واقع‌گرایانه از اظهارات‌واهی برهیزر کنند. همچنین کنعانی درباره نشست فوق‌العاده نشست سازمان همکاری اسلامی در جده افزود: این دومین نشست وزرای امور خارجه اسلامی است که به صورت فوق‌العاده برگزار خواهد شد و هر دو نشست هم محصول تلاش دیپلماتیک ایران و برخی دیگر از کشورهای عضو این سازمان است و با توجه به جایگاه و اهمیت ویژه این سازمان و اینکه فلسفه تشکیل این سازمان درباره مساله فلسطین بوده، انتظار این بود در این باره ۵ ماهه جنابات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، شاهد اقدام موثر از سوی این سازمان می‌بودیم. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در سایه جنگ‌طلبی مقامات رژیم صهیونیستی و حمایت نامحدود آمریکا از آن، این جنگ ظالمانه به طور مستمر ادامه دارد و سازمان همکاری اسلامی فردا در معرض یک آزمون قرار دارد که نشان دهد چه میزان از ظرفیت خود در راستای حمایت از فلسطین استفاده خواهد کرد. کنعانی بیان کرد: انتظار از رهبران کشورهای اسلامی این است که تصمیمی قوی با اتفاق آرا درباره برداشتن گامی موثر برای دفاع از فلسطین اتخاذ کنند که فوریت موضوع برای توقف جنگ است.

■ ■ ■

شهباز شریف به عنوان

نخست‌وزیر پاکستان سوگند خورد

شهباز شریف به عنوان نخست‌وزیر پاکستان سوگند یاد کرد و به این ترتیب برای دومین‌بار و تقریبا ۴ هفته پس از انتخابات رسماً نخست‌وزیر پاکستان شد. شریف ۷۲ ساله یک روز پس از اینکه پارلمان او را به عنوان نخست‌وزیر انتخاب کرد، به رغم اعتراض قانونگذاران همسوس با عمران خان، نخست‌وزیر سابق زندانی، رسماً با شرکت در مراسم تحلیف در دفتر ریاست‌جمهوری در اسلام‌آباد، پایتخت کشور، کار خود را آغاز کرد. بر اساس گزارش روتترز، شریف در این مراسم که به طور زنده از تلویزیون دولتی پخش می‌شد و با حضور مقامات نظامی و غیرنظامی و دیگر مقامات برگزار شد، در حالی که یک کت سنتی مشکی به نام شروانی پوشیده بود، سوگند خورد. در انتخابات ۸ فوریه نامزدهای مورد حمایت خان بیشترین کرسی‌ها را به دست آوردند اما حزب مسلم لیگ نواز پاکستان (PML-N) و حزب مردم پاکستان (PPP) با تشکیل یک دولت ائتلافی موافقت کردند. حزب مسلم لیگ نواز توسط برادر بزرگ شهباز شریف یعنی نوازشریف نخست‌وزیر پیشین پاکستان رهبری می‌شوداما او تصمیم گرفت که پست نخست‌وزیری را نگیرد.